Câmara  Municipal  de  Registro
“  Vereador Daniel Aguilar de Souza  ”
-   E s t a d o    d e    S ã o    P a u l o   -
Rua Shitiro Maeji, nº 459 - CEP 11.900-000   -   TEL (13) 3828-1100
CNPJ  01.598.123/0001-39
www.registro.sp.leg.br

Câmara Municipal REGISTRO

FLS______

          A CAPITAL DO CHÁ

INDICAÇÃO nº 899/2023

Senhor Presidente,

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Nilton José Hirota da Silva para que determine perante a Diretoria competente que sejam instalados postes com seus respectivos braços para a extensão da iluminação no Bairro Jardim Esperança sítio nas Ruas Kimi Kanamaru, Rua Evaldo Pagani (antiga Rua 04), Rua Jose Antonio Cabral, Rua Oito e que substituídas as atuais por lâmpadas LED.

JUSTIFICATIVA:

	É de suma importância destacar que o trecho solicitado e indicado é de extrema relevância para a população que utiliza para lazer, locomoção ao trabalho e estudos, haja vista que a iluminação pública não é mais sinônimo de “luxo”, e sim de segurança pública, além disso, há diversos anos que os moradores paga a taxa de iluminação pública, sendo assim, possuem o direito de usufruir do respectivo serviço.

Plenário Ver. Daniel Aguilar, 30 de agosto de 2023.

Benedito Honório Ribeiro Filho
Ver. Dito Castro
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]